
  
 
 
 
 

Campus Lago da Pedra – Avenida Luís Osmani  Pimentel de Macêdo S/Nº - Vila Rocha  
CEP 65715-000     Lago da Pedra – MA  

PORTARIA N.º 10/2023 – (CAMPUS LAGO DA PEDRA/UEMA DO EDITAL Nº. 329/2023- 

PROG/UEMA) 

 

A DIREÇÃO DO CAMPUS LAGO DA PEDRA tendo em vista o disposto na Resolução nº 

1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº. 329/2023- 

PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinada à 

contratação de professores substitutos para atender ao CAMPUS LAGO DA PEDRA. 

 

1 – CAMPUS LAGO DA PEDRA 

1.1 – Edital n.º 329/2023- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Curso de Ciências Biológicas. 

1.1.1.1 – Área/Subárea: Ciências Biológicas/Biologia Geral (Professor Substituto); (01) 

vaga; [20 horas]. 

Profa. Dra. Juliana Maria Trindade Bezerra (UEMA) - presidente. 

Profa. Dra. Monique Hellen Ribeiro Lima (UEMA) - secretária. 

Prof. Dr. Wesley Patrício Freire de S. Cordeiro (UEMA) - membro. 

 

Suplente:  

Profa. Ma. Amanda Caroline Cardoso e Silva (UEMA). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Lago da Pedra – MA, 19 de julho de 2023. 

 

Josimar Carvalho Porto  

Diretor do Campus Lago da Pedra  


